ciso I, da Lei 8.666/93, de acordo com parecer do GOJUR e au-
torizado pelo Gerente - Administração e Finanças em 10/09/10 ra-
tificado pelo Senhor Superintendente da STU/BH, em 14/09/10, con-
forme consta no processo de nº 1331/10. VALOR GLOBAL: R$
32.536,43 (trinta e dois mil,quinhentos e trinta e seis reais e quarenta
e três centavos).

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE MACEIÓ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2010

ESPÉCIE: Contrato nº 015-2010/CBTU/STU-MAC - PROCESSO:
Pregão Eletronico 013/2010 - CONTRATANTE: CBTU/STU-MAC,
CNPJ 42.357.483/0011-06 - CONTRATADA: DISLUB - COMBUS-
TIVEIS LTDA CNPJ 41.080.722/0001-80 - OBJETO: FORNECI-
MENTO DE OLEO DIESEL TIPO BIODIESEL PARA LOCOMO-
TIVAS E DEMAIS VEICULOS DA FROTA DA STU/MAC, no
valor global de R$ 768.750,00 (setecentos e sessenta e oito mil,
setecentos e cinqüenta reais), PRAZO: 12 (doze) meses - PLANO
INTERNO: M1PSGO07 - Assinam pela CONTRATANTE: Jose De-
nílson do Nascimento e Rafael Luiz Durães de Sant'ana e pela CON-
TRATADA: José Fernando Leite Barbosa. ASSINATURA: 23 de
Outubro de 2010.

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE HOMOLOGAÇÃO , publicado na seção 3,

[...]

elétrica, a serem executados na sede da UO102/AP, pelo período de
60 (sessenta) meses. Fundamento legal: Art. 25, caput, Lei 8.666/93 e
legislação correlata. Programa de trabalho: 24122075020000001. Ele-
mento de despesa: 339039. Valor anual estimado do contrato: R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Nota de empenho nº
2010NE000343. Desembolso no exercício: R$ 8.750,00 (oito mil
setecentos e cinqüenta reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 53569.001763/2009. Objeto: prestação de serviços de
fornecimento de energia elétrica, visando atender a sede da Unidade
Operacional da Anatel no Estado do Amapá. Contratada: COMPA-
NHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPÁ - CEA. Vigência: 60 (ses-
senta) meses. Valor anual estimado: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais). Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Apro-
vação: Gerente Operacional Administrativo-Financeiro, em
01/10/2010. Ratificação: Gerente Regional, em 01/10/2010.

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL